
Fone: +55 61 3031-0000 
Fax: + 55 61 3031-0001 

www.mcrsoftware.com.br 

MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA 
SHN Quadra 01, Conjunto “A” Bloco “A”, Entrada “A” – Edifício Le Quartier, Sala 803 - Asa Norte Brasília/DF 

– CEP: 70701-000.

PROPOSTA COMERCIAL 

AO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DE GOIÁS - TJGO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 77/2023 
Data de abertura:  01 de novembro de 2023 às 13:00hs 

EMPRESA: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA     
CNPJ: 04.198.254/0001-17 

END: SHN QUADRA 1 CONJUNTO A BLOCO A ENTRADA A  
LE QUARTIER, SALA 803 – ASA NORTE - BRASILIA / DF – CEP: 70701-000 

TEL: (61) 3031.0000   FAX: (61) 3031-0001  CEL: (61) 98184-8829 
E-MAIL: mcr@mcrsoftware.com.br

Nº Processo PROAD: 202301000378938 (Evento nº 132)

Assinado digitalmente por: Gabriela Gracchia, ASSISTENTE DE SECRETARIA; e outros, em 01/11/2023 às 18:44.
Para validar este documento informe o código 760990144629 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento



Fone: +55 61 3031-0000 
Fax: + 55 61 3031-0001 

www.mcrsoftware.com.br 

MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA 
SHN Quadra 01, Conjunto “A” Bloco “A”, Entrada “A” – Edifício Le Quartier, Sala 803 - Asa Norte Brasília/DF 

– CEP: 70701-000.

Pp.: 2390.23 
Brasília, 01 de novembro de 2023. 

PROPOSTA COMERCIAL 
Proposta que faz a empresa MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA inscrita no CNPJ nº 

04.198.254/0001-17, Inscrição Estadual nº 07.418.000/001-63, localizada SHN Quadra 1 Bloco 

A – Le Quartier, sala 803, Asa Norte, Brasília-DF, CEP 70701-000, telefone (61) 3031-0000, fax 

(61) 3031-0001, e-mail: mcr@mcrsoftware.com.br, para o fornecimento dos serviços abaixo

relacionados, de acordo com todas as especificações e condições estabelecidas no Edital do 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2023. 

Item Objeto Quant. Valor Unitário Valor Total 

01 

Aquisição de licença de uso do 

Software Autodesk Architecture 

Engineering & Construction Collection 

– Single user, pelo período de 36

(trinta e seis) meses. 

Marca/Fabricante: Autodesk. 
Modelo: Architecture Engineering & 
Construction Collection. 

09 R$ 46.624,25 R$ 419.618,25 

02 

Renovação de licença de uso do 

Software Autodesk Architecture 

Engineering & Construction Collection 

– Single user, pelo período de 36

(trinta e seis) meses. 

Marca/Fabricante: Autodesk. 
Modelo: Architecture Engineering & 
Construction Collection. 

33 R$ 23.136,57 R$ 763.506,81 

Nº Processo PROAD: 202301000378938 (Evento nº 132)

Assinado digitalmente por: Gabriela Gracchia, ASSISTENTE DE SECRETARIA; e outros, em 01/11/2023 às 18:44.
Para validar este documento informe o código 760990144629 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento



Fone: +55 61 3031-0000 
Fax: + 55 61 3031-0001 

www.mcrsoftware.com.br 

05 

Licença de uso do Software Adobe 

Photoshop, pelo período de 36 (trinta 

e seis) meses. 

Marca/Fabricante: Adobe. 
Modelo: Adobe Photoshop. 

13 R$ 6.375,92 R$ 82.886,96 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 1.266.012,02 (Um milhão duzentos e sessenta e seis mil 

doze reais e dois centavos).  

Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos 

previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou 

indiretamente na prestação dos serviços. 

Declaramos que, compreendemos a integralidade dos custos para atendimento dos direitos 

trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas 

infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta 

vigentes na data de entrega das propostas. 

Declaramos que estamos de acordo com as exigências estabelecidas no edital e seus anexos. 

Prazo de validade de proposta: O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias a 

contar da data de sua apresentação.  

Prazo de entrega: Entregaremos as licenças em até 30 (trinta) dias corridos após o 

recebimento da Ordem de Fornecimento de Bens e Serviços. 

Prazo de pagamento: O pagamento será realizado em formato de parcela única, no prazo de 

até 30 (trinta) dias consecutivos, contados a partir do recebimento da nota fiscal ou fatura e 

emissão do Termo de Recebimento Definitivo/Termo de Ateste da nota fiscal pelo contratante 

MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA 
SHN Quadra 01, Conjunto “A” Bloco “A”, Entrada “A” – Edifício Le Quartier, Sala 803 - Asa Norte Brasília/DF 

– CEP: 70701-000.

Nº Processo PROAD: 202301000378938 (Evento nº 132)

Assinado digitalmente por: Gabriela Gracchia, ASSISTENTE DE SECRETARIA; e outros, em 01/11/2023 às 18:44.
Para validar este documento informe o código 760990144629 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento



Fone: +55 61 3031-0000 
Fax: + 55 61 3031-0001 

www.mcrsoftware.com.br 

MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA 
SHN Quadra 01, Conjunto “A” Bloco “A”, Entrada “A” – Edifício Le Quartier, Sala 803 - Asa Norte Brasília/DF 

– CEP: 70701-000.

por meio de ordem bancária, para crédito em banco, agência e contracorrente indicados pela 

contratada. 

DADOS DA EMPRESA 
Razão Social: MCR Sistemas e Consultoria Ltda. 

CNPJ: 04.198.254/0001-17 

Inscrição Estadual nº 07.418.000/001-63 

Endereço: SHN Quadra 1 Bloco A Ed. Le Quartier, sala 803 

Bairro: Asa Norte     Cidade: Brasília/DF     CEP: 70701-000 

E-mail: mcr@mcrsoftware.com.br

Telefone / Fax / Cel.: (61) 3031-0000 / (61) 3031-0001 / (61) 98184-8829

Banco do Brasil – S.A.    Agência: 1231-9   Conta Corrente: 114-719-6

DADOS DA REPRESENTE LEGAL 
Nome: Márcia Caetano da Silva 

Cargo: Diretora Comercial 

RG: 1.862.366 SSP/DF 

CPF: 698.295.511-72 

Cel.: (61) 98625-0056 

Brasília, 01 de novembro de 2023. 

_________________________________________________
MCR Sistemas e Consultoria Ltda. 

Márcia Caetano da Silva 
RG: 1.862.366 SSP-DF 
CPF: 698.295.511-72 

MARCIA 
CAETANO DA 
SILVA:698295511
72

Assinado de forma digital 
por MARCIA CAETANO DA 
SILVA:69829551172 
Dados: 2023.11.01 
16:48:21 -03'00'

Nº Processo PROAD: 202301000378938 (Evento nº 132)

Assinado digitalmente por: Gabriela Gracchia, ASSISTENTE DE SECRETARIA; e outros, em 01/11/2023 às 18:44.
Para validar este documento informe o código 760990144629 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento



Autodesk do Brasil Ltda. 
Rua James Joule, 65 – conj. 42 – São Paulo – SP – 04576-080 – Brasil 
Phone: +55 11 2344 0630 | www.autodesk.com.br 

São Paulo, 23 de outubro de 2023. 

DECLARAÇÃO 

Declaramos, para os devidos fins, que a empresa MCR Sistemas e Consultoria Ltda, 

inscrita no CNPJ: 04.198.254/0001-17, até a presente data, é um revendedor credenciado da 

Autodesk Inc., categoria Gold, estando autorizado a comercializar e fornecer suporte para os 

produtos Autodesk, no Brasil. 

Atenciosamente, 

Michael Zemlenoi  
Gerente de Canais 
Autodesk do Brasil Ltda 

Nº Processo PROAD: 202301000378938 (Evento nº 132)

Assinado digitalmente por: Gabriela Gracchia, ASSISTENTE DE SECRETARIA; e outros, em 01/11/2023 às 18:44.
Para validar este documento informe o código 760990144629 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento



São Paulo, 03 de julho de 2023. 

De acordo com o determinado no Adobe Partner Connection - Reseller Program Guide, 
informamos que a revenda MCR Sistemas e Consultoria LTDA, inscrita no CNPJ sob o No. 
04.198.254/0001-17, é uma revenda Especializada em Governo, estando autorizada a fornecer 
Produtos Adobe a qualquer órgão público federal, estadual ou municipal. 

Qualquer venda e negociação com esferas de governo que não seja feita por uma Revenda 
Autorizada Adobe que tenha a Especialização em Governo estará em desacordo com o contrato de 
revenda da Adobe e a Revenda estará sujeita às penalizações previstas em contrato. Além disso, a 
Adobe e seu distribuidor não permitirão que a transação seja concluída. 

Dessa forma, apenas as Revendas Autorizadas Adobe com a Especialização em Governo 
podem participar de licitações, pregões ou qualquer outra forma de concorrência pública que 
envolvam produtos Adobe. A Especialização em Governo também é necessária para a vendas 
governamentais que estejam na hipótese de dispensa de licitação ou que não exijam qualquer 
concorrência pública.  

Lembramos que a Especialização em Governo é concedida exclusivamente pela Adobe e 
se aplica aos governos federal, estaduais e municipais e a todos os órgãos públicos, autarquias, 
agencias, empresas estatais e universidades públicas, bem como a qualquer entidade que esteja 
sujeita a Lei 8.666/93 e suas regulamentações. 

Microempresas individuais/MEIs, Empresas de Pequenos Porte/EPPs ou Microempresas 
são inelegíveis e não haverá exceções para concorrências públicas exclusivas para tais empresas. 

As assinaturas vendidas pela Adobe em Adobe.com ou por seu sistema de Televendas 
podem ser adquiridas apenas pelos usuários finais, sendo expressamente proibida a revenda de 
tais assinaturas/licenças. Qualquer assinatura/licença adquirida em Adobe.com para revenda 
será imediatamente cancelada pela Adobe. 

A Especialização em Governo da revenda MCR Sistemas e Consultoria LTDA é válida até 4 de 
julho de 2024.  

___________________________________ 

Karollyne Souza 
ksouza@adobe.com 

Gerente de Canais Adobe Brazil 

Nº Processo PROAD: 202301000378938 (Evento nº 132)

Assinado digitalmente por: Gabriela Gracchia, ASSISTENTE DE SECRETARIA; e outros, em 01/11/2023 às 18:44.
Para validar este documento informe o código 760990144629 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento



Fluxos de trabalho para arquitetura 
com o AEC Collection

Capacidade
Usando um fluxo de trabalho BIM conectado, os arquitetos podem conceber, modelar, otimizar e coordenar seus projetos com 
mais facilidade com profissionais de AEC em todas as disciplinas e durante todo o ciclo de vida de um projeto.

Esboço e agrupamento

Design computacional e generativo

Construa análises energéticas

Realidade virtual

Documentação

Captura de realidade

Visualização

Coordenação multidisciplinar

Crie com facilidade

Crie projetos de construção de alta 
qualidade e alto desempenho com um 
conjunto de ferramentas BIM e CAD que 
suportam o projeto conceitual e detalhado 
até a construção.

Explore o que é possível

Otimize projetos com análise 
integrada, design generativo e 
ferramentas de visualização e 
simulação.

Construa com confiança

Melhore a previsibilidade no campo 
com ferramentas que maximizam a 
construtibilidade e a coordenação do 
projeto.

Gere mais trabalho
Acesse ferramentas que permitem que 
você faça lances, ganhe e gere mais 
negócio. 

Entregue projetos mais 
sustentáveis 
Entregue projetos que superem os 
requisitos e melhore sua performance

Melhore a eficiência 
operacional
Automatize tarefas para reduzir o tempo de 
design e melhorar a transferência com 
troca de dados simplificada.

Diminua os riscos
Aumente a adesão das partes interessadas, 
reduzindo erros e retrabalho.

Benefícios para o negócio

Nº Processo PROAD: 202301000378938 (Evento nº 132)

Assinado digitalmente por: Gabriela Gracchia, ASSISTENTE DE SECRETARIA; e outros, em 01/11/2023 às 18:44.
Para validar este documento informe o código 760990144629 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento



O que as ferramentas do AEC Collection podem fazer por você

Autodesk e o logotipo da Autodesk são marcas registradas ou marcas comerciais da Autodesk, Inc. e/ou suas subsidiárias e/ou 
afiliadas nos EUA e/ou em outros países. Todos os outros nomes de marcas, nomes de produtos ou marcas comerciais pertencem a 
seus respectivos proprietários. A Autodesk reserva-se o direito de alterar as ofertas de produtos e serviços, especificações e preços 
a qualquer momento, sem aviso prévio, e não é responsável por erros tipográficos ou gráficos que possam aparecer neste 
documento. © 2021 Autodesk, Inc. Todos os direitos reservados.

AutoCAD 
Crie e reuse legados e 
detalhamentos CAD para 
acelerar o processo de 
documentação

Navisworks Manage 
Integre dados de múltiplas 
fontes para facilitar a revisão 
integral do projeto, 
coordenação e quantificação.

3ds Max 
Software de modelagem 
3D, animação e 
renderização.

Rendering 
Mova a renderização de 
computação intensiva 
para a nuvem criando 
imagens e panoramas 
mais fotorrealistas

Insight 
Otimize a performance de 
construção com acesso 
centralizado a 
desempenho de dados e 
mecanismo de análises 
avançados. 
Dynamo 
Automatize tarefas e fluxos 
de trabalho em um 
ambiente visual e 
totalmente  programável

FormIt Pro 
Use um intuitivo aplicativo 
de esboço 3D com 
interoperabilidade nativa 
com o Revit, análises e 
atributos em colaboração. 

ReCap Pro 
Desenho contextual com 
captura de realidade, em 
um software de scanner 
3D e serviços.

Desenhe Simule Visualize Coordene

Simplifique a colaboração do time e manuseio de 
informações com um ambiente de dados 
baseado em nuvem. 

Desenhe, simule, visualize e coordene 
projetos arquitetônicos do conceito  
à mão de obra em uma  poderosa plataforma BIM 

— Sara Moreno 
BIM Manager 

luis vidal + arquitectos 

“Numerar e renumerar ambientes é 
tedioso mas necessário. Nosso time 
criou uma simples automação no 
Dynamo que liberou nossos 
colaboradores dessa tarefa. Em um 
projeto do tamanho do Piedmond 
Atlanta Tower, isso representou uma 
semana a menos do trabalho de 
alguém. E é o tempo que podemos 
usar para melhorar o design.

— Reeti Gupta  
Diretor prático de tecnologia  

HKS

O que os consumidores 
dizem

“A AEC Collection nos permitiu
reduzir 30% das tarefas repetitivas e 50% do 
tempo de comuinicação. "  

Saiba mais sobre o AEC Collection: www.autodesk.com/aeccollection

Nº Processo PROAD: 202301000378938 (Evento nº 132)

Assinado digitalmente por: Gabriela Gracchia, ASSISTENTE DE SECRETARIA; e outros, em 01/11/2023 às 18:44.
Para validar este documento informe o código 760990144629 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento



����������	
�	
�������������	�����������������	�������������������	
�	����
������	���������	�	������	�����������
��������	
�	�
�����������	���������	���	������� ���	!	"��#�	�" ��$���%
&	!	���	'(()'!*(+		 ,-./-,01	0.	2,3,240,0.	-52642,	67	89:9899
;#�� �<��=	�� �	��	�;>����	?��=	;	�	@A;<	�����	���; ;��� =	@A;	�	;<� ;��	�����������	�	����������	�
�=	���# ���	��	263B:CD	EFG	F	H7	8IJKLMJ9NI:888KOKP=	�;�����	��	�Q�=RA�� �	+=	"��#�	�	!	;	RA� S; =	����	T(U	!	���	�� �;=	" ��$���%
&=	���V	'(W'(+!((=	� ;���A	��	�; >�X��	�;���AXY�	#�<�����	�;	��#��;	�;	��Z[� ;�=		� ;���<;���		;		#���A��� ��		�� �		�; <�S 		�		;��\� �XY�	�;� �];���	�;	� @A��;�A �	;	;�̂;�_� ��=	��#�A����	#���#���XY�	��	A��	���	��Z[� ;�	��\	�	� �;���XY�		��	<;������̂��		�;		���;��̂;<		�;		��̀� <�Xa;�	�;	����� AXY�	b"A�����̂	��̀� <�S��		���;���̂	c	"��d=#�<	�; >�X�	�;	� ���̀; e�#��	�;	�;#����̂��	b#���A��� ��d	�� �	�<����XY�	;	��A���f�XY�	��	�� @A;	�;;̀  �<;����	�;#���ĝ�#��	��	������� ��	��	
;�;�>��>�<;���	�;̂�����	!	�
�=	��	�; $���	�;	+*%(h%h(+T	i+T%(h%h(h(=	#��̀� <;	@A��S���;�	;	>��� ;�	;��;#�?#����	�\��j�V
;�# �XY�	��	� ��A�� RA��S���;�#;�X�	�;	A��	��	�A$�;	�;	��Z[� ;�	�� �	� @A��;�A �	;#���� AXY�	�A���;�k	����;#S��	�l�	�A�SA�; =�A\�# �XY�	�� 	U)	b� ����	;	�;��d	<;�;�W +(
;#�� �<��=	�����=	@A;	�	 ;̀; ���	�<� ;��	� ;���A	��	�; >�X��	#��� ������	�;	̀� <���S�̀��g ��=	��;��;���	��	�;#;������;�	��	��<����� �XY�=	����	_�>;���	;<	������	� @A�>��	@A;	������;��\��� 	�	�A�	#���A��	;	�;	�;A�	� �?��������=	���	�; <��	��	;�	�m	TW)))%*UW																																																																													n1C.o	C.60./	01	2,nC1
� ;�� 	�;	��<����� �XY�		pqrsrtuuuuvrwruvxyqv zp{xpp{|v}~������~	�������~	�����~���������	�~�	�����	������	��	������	����������	��	����������� ����	uxwurwrurr�	¡�	vx¢zs�	�~�	£��������~	�~	���t	s¤�	¥	z¤�	�~	}�����~	�¤	vutpsz�	��	vz	��	�~|��¦�~��	rurut§	�������������	�~	�~������~	�~��	���	�~�£�����	�~����	̈����¢ww���t��t©~|t¦�w���w�~���~���~�ª�«����~t�̈�¬���~�~������~ª�~�£����®��ª~�©�~ª�����~ª�«����~u	��£~�����~	~	�̄��©~	|���£����~�	°±²³±±²	�	~�̄��©~	́µ́ 	��°¶±°·̧t

Nº Processo PROAD: 202301000378938 (Evento nº 132)

Assinado digitalmente por: Gabriela Gracchia, ASSISTENTE DE SECRETARIA; e outros, em 01/11/2023 às 18:44.
Para validar este documento informe o código 760990144629 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento



15/06/23, 08:24 SEI/GOVERNADORIA - 48701703 - Atestado de Capacidade Técnica

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=49118214&infra_siste… 1/1

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GERÊNCIA DE GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
 
 

 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA Nº: 3/2023 - SEDUC/GETEI-12036

 

GOIANIA, 14  de junho de 2023.

 

Atestamos para os devidos fins que a empresa MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA,
inscrita no CNPJ 04.198.254/0001-17, com sede estabelecida no Conjunto A, Bloco A, Sala 803, Qd. 1, Asa
Norte, Brasília-DF, CEP: 70.701-000, forneceu, conforme previsto no contrato nº 69/2022,  o item descrito
abaixo de forma sa�sfatória:

QUANTIDADE DESCRIÇÃO

80 und
Licenças no formato usuário nomeado (singleuser) da suíte Autodesk Collec�on AEC
(Architecture, Engineering & Construc�on) com suporte técnico e atualização de novas
versões por 36 (trinta e seis) meses.

O fornecimento dos itens ocorreram de forma sa�sfatória e tendo a empresa
cumprido fielmente com suas obrigações, nada consta que a desabone técnica e comercialmente.

 

Laercio José Gonzaga Pinto
Gerente de Gestão da Tecnologia da Informação e Comunicação

 

Documento assinado eletronicamente por LAERCIO JOSE GONZAGA PINTO, Gerente, em
14/06/2023, às 19:21, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
48701703 e o código CRC 4EA0C6D4.

 
GERÊNCIA DE GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

AVENIDA ANHANGUERA 7171 Qd.R1 Lt.26, . - Bairro SETOR OESTE - GOIANIA - GO - CEP
74.643-030 .

 

Referência: Processo nº 202100006069765 SEI 48701703

Nº Processo PROAD: 202301000378938 (Evento nº 132)

Assinado digitalmente por: Gabriela Gracchia, ASSISTENTE DE SECRETARIA; e outros, em 01/11/2023 às 18:44.
Para validar este documento informe o código 760990144629 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento



Saneamento de Goiás S. A.

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA DE ATIVIDADE EM ANDAMENTO

Número 7/2022

Data 17/08/2022

Interessado

Assunto ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA - 

Atestamos,  a  requerimento  da  parte  interessada através  do  protocolo número  nº 

209425/2022 e referente ao contrato nº 30000209/2021, que a empresa MCR Sistemas e Consultoria 

LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.198.254/0001-17, com sede na SHN Quadra 1, Conjunto A, Entrada 

A,  Edifício  Le  Quartier,  Sala  803, município  de  Brasília-DF,  CEP  70701-000,  executou  para 

Saneamento de Goiás S/A (SANEAGO), sediada na Avenida Fued José Sebba, nº1245, Jardim Goiás, 

Goiânia-GO, inscrita no CNPJ: 01.616.929/0001-02, que vem através deste, ATESTAR, para todos os 

fins, especialmente para fins de prova de Capacidade Técnica em processos licitatórios, que a empresa 

supramencionada  ESTÁ  EXECUTANDO os serviços,  relacionados  na  tabela  abaixo,  relativas  à 

FORNECIMENTO  DE  SUBSCRIÇÕES  DOS  PRODUTOS  DE  DESENHO  AUXILIADO  POR 

COMPUTADOR (COMPUTER AIDED DESIGN - CAD) E DAS SOLUÇÕES QUE IMPLEMENTAM A 

TECNOLOGIA  DE  MODELAGEM  DE  INFORMAÇÕES  DA  CONSTRUÇÃO  (BUILDING 

INFORMATION  MODELING  -  BIM)  DESENVOLVIDAS  PELA  AUTODESK,  ATUALIZAÇÕES  E 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE,  APOIO À IMPLANTAÇÃO E DE MENTORIA PARA 

INCORPORAÇÃO  DOS  PRODUTOS  AOS  PROCESSOS  DA  SANEAGO  DE  ACORDO  COM  AS 

BOAS  PRÁTICAS  DE  UTILIZAÇÃO  E  PARA  O  USO  ADEQUADO  DOS  RECURSOS 

ADMINISTRATIVOS,  DE  GESTÃO,  DE  GOVERNANÇA,  DE  SUPORTE  E  DE  COLABORAÇÃO 

FORNECIDOS  PELAS  SOLUÇÕES  OFERTADAS,  no  Município  de  Goiânia-GO,  no  período  de 

21/07/2021 a 20/07/2024 conforme o citado contrato celebrado entre as partes. Ademais, ATESTA que 

a contratada está logrando êxito e cumprindo tempestivamente com todas as exigências contratuais, e 

que está satisfazendo as necessidades deste atestante.

Os serviços relacionados, foram extraídos do Contrato número 30000209/2021.

1. Serviços Executados

Segue tabela anexa com a descrição dos serviços e quantitativos que foram executados 

para o referido objeto do contrato.

Saneamento de Goiás S. A.
(62) 3269-9618 | G-GAD@saneago.com.br

Av. Fued José Sebba, 1245 – Jardim Goiás – 74805-100 – Goiânia – GO

Documento: 7/2022 Página 1 de 2

Nº Processo PROAD: 202301000378938 (Evento nº 132)

Assinado digitalmente por: Gabriela Gracchia, ASSISTENTE DE SECRETARIA; e outros, em 01/11/2023 às 18:44.
Para validar este documento informe o código 760990144629 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento



Saneamento de Goiás S. A.

FERNANDO FERREIRA BARBOSA - GERENTE

G-GAD - GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMAS em 17/08/2022 11:14:14

Saneamento de Goiás S. A.
(62) 3269-9618 | G-GAD@saneago.com.br

Av. Fued José Sebba, 1245 – Jardim Goiás – 74805-100 – Goiânia – GO

Documento: 7/2022 Página 2 de 2

FERNANDO FERREIRA 
BARBOSA:86147706187

Assinado de forma digital por 
FERNANDO FERREIRA 
BARBOSA:86147706187 
Dados: 2022.08.23 10:25:53 -03'00'

Nº Processo PROAD: 202301000378938 (Evento nº 132)

Assinado digitalmente por: Gabriela Gracchia, ASSISTENTE DE SECRETARIA; e outros, em 01/11/2023 às 18:44.
Para validar este documento informe o código 760990144629 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento



ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Para validar este documento informe o código 760990144629 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

Nº Processo PROAD: 202301000378938 (Evento nº 132)

Gabriela Gracchia
ASSISTENTE DE SECRETARIA
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES
Assinatura CONFIRMADA em 01/11/2023 às 18:44

Nº Processo PROAD: 202301000378938 (Evento nº 132)

ELEANDRO ALVES PINHEIRO
ANALISTA JUDICIÁRIO
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES
Assinatura CONFIRMADA em 01/11/2023 às 18:47


